
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 398 

Godina : 2017. 

Podgorica, 24. april 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 49 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, nakon sprovedene procedure, uz mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 19.aprila 2017. 
godine, donio je 
 

ODLUKU 
O IZBORU REKTORA 

UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
I - Za rektora Univerziteta Crne Gore bira se RADMILA 
VOJVODIĆ, redovni profesor Univerziteta Crne Gore. 
 
II – Rektor stupa na dužnost 21.avgusta 2017. godine. 
 
III- Mandat rektora traje tri godine. 
 
IV - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-264/2 
Podgorica, 19.4.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Filozofskog fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora, 
na sjednici održanoj 19. aprila 2017. godine, donio je 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANA 

FILOZOFSKOG FAKULTETA 
 
I - Za dekana Filozofskog fakulteta bira se dr Goran Barović, 
vanredni profesor i dosadašnji dekan tog fakulteta, za mandatni 
period 2017-2020. 
 
II – Dekan stupa na dužnost 21.avgusta 2017. godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-265/3 
Podgorica, 19.4.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 78 Statuta Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj19.aprila 2017. godine, 
donio je 
 
 

ODLUKU 
 

I 
 

Pokreće se postupak za izbor dekana Prirodno-matematičkog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore.  
 
 
 

II 
Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka roka 
za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG u skladu sa Poslovnikom o radu, 
vodeći računa o roku do koga 
postupak izbora treba da se 
okonča 

 
 

III 
 

Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-273/6 
Podgorica, 19.4.2017. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 

Na osnovu člana 76 stav 2 i 3 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG br. 337/15-posebno izdanje), Univerzitet Crne Gore 
raspisuje  
 
 

KONKURS 
ZA IZBOR DEKANA  

PRIRODNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA 
 

 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim, odnosno 
naučnim zvanjem u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-273/6 od 19.4.2017.godine. 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 398 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 24. april 2017. 

 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore-Prirodno-matematički fakultet, Bulevar 
Džordža Vašingtona b.b, Podgorica. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
Na osnovu člana 78 Statuta Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 19.aprila 2017. 
godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

I 
 

Pokreće se postupak za izbor dekana Pomorskog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore.  
 

II 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka roka 
za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG u skladu sa Poslovnikom o radu, 
vodeći računa o roku do koga 
postupak izbora treba da se 
okonča 

 
 

III 
 

Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-323 
Podgorica, 19.4.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 i 3 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG br. 337/15-posebno izdanje), Univerzitet Crne Gore 
raspisuje  
 

KONKURS 
ZA IZBOR DEKANA POMORSKOG FAKULTETA 

  
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim , odnosno 
naučnim zvanjem u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 

Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-323 od 19.4.2017.godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Pomorski fakultet, Dobrota br. 36, Kotor. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 19.aprila  2017. 
godine, usvojio je  
 

ZAKLJUČAK 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 
14.2-11.4.2017.godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-315 od 12.4.2017.godine godine čini sastavni dio 
ovog zaključka. 
 
Broj: 02-315/1 
Podgorica, 19.4.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 19.aprila 2017.godine, usvojio je  
 

ZAKLJUČAK 
 
Prima se k znanju Informacija prorektora br. 02-314 od 
11.4.2017.godine o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na 
nivou Rektorata, za period 15 februar-11.april 2017.godine. 
 
Broj: 02-314/1 
Podgorica, 19.4.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
19.aprila 2017.godine, donio je  
 

ODLUKU 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa zahtjevom 
Filozofskog fakulteta br. 01-328 od 16.3.2017.godine i, s tim u vezi, 
Mišljenjem Sektora za finansije UCG br. 02-295/2 od 
28.3.2017.godine. 
 
2. Filozofski fakultet i Filološki fakultet su u obavezi da, saglasno 
odredbama Ugovora o poslovnoj saradnji (ev.br.Filološkog 
fakulteta 01-12 od 12.11.2015.godine; ev.br. Filozofskog fakulteta 
br. 01-301), pored obaveznih izdvajanja u budžet  Univerziteta Crne 
Gore, izdvajaju dodatnih po 5% radi izvršenja obaveze po osnovu 



24. april 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 398 

  
neplaćenih poreza i doprinosa na zarade zaposlenih za period 
septembar-decembar 2011.godine i januar-jun 2012.godine. 
 
3. Zadužuje se Sektor za finansije UCG da kontinuirano prati 
izvršenje obaveza organizacionih jedinica iz stava 2 ove odluke i da 
Upravnom odboru dostavlja tromjesečne izvještaje o preostalom 
iznosu dugovanja jedinica po ovom osnovu. 
 
4. Ova odluka, zajedno sa Odlukom Upravnog odbora UCG br. 07-
2013/2 od 30.9.2014.godine čini jedinstveni akt za regulisanje 
pitanja izvršenja obaveze plaćanja poreza i doprinosa na zarade 
zaposlenih na Filozofskom fakultetu za period septembar-decembar 
2011.godine i januar-jun 2012.godine. 
 
5. Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja, a 
primjenjuje se od 1.maja 2017.godine. 
 
Broj: 02-295/3 
Podgorica, 19.4.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 19.aprila 2017. godine, donio je  

 
O D L U K U  

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem  za reviziju uspostavljenog sistema kontrole u procesu 
realizacije postupaka javnih nabavki na Univerzitetu Crne Gore za 
2016.godinu,  koji je sačinila i dostavila Služba za unutrašnju 
reviziju Univerziteta Crne Gore (prilog akta br. 02-319 od 
13.4.2017.godine) 
 
2. Upravni odbor se upoznao sa Komentarom Sektora za finansije 
UCG na Nacrt Memorandum revizije br. 05/1 -775/2 od 
12.4.2017.godine. 
 
3. Rektor  je odgovoran za postupanje po nalazu i preporukama 
unutrašnje revizije.  
 
4. Rektor je u obavezi da informiše Upravni odbor o preduzetim 
radnjama na otklanjanju nedostataka/nepravilnosti po preporukama  
unutrašnje revizije.  
 
Broj: 02-319/1 
Podgorica, 19.4.2017. godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE  

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 6 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 

sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga v.d. izvršnog direktora društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, 
uz mišljenje Sektora za finansije UCG, na sjednici održanoj 
19.aprila 2017. godine, donio je  
 

O D L U K U 
 

USVAJA SE BILANS USPJEHA Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
za 2016.godinu prema predlogu v.d. izvršnog direktora Društva br. 
82  od 21.3.2017.godine.  
 
Bilans uspjeha je sastavni dio Finansijskog izvještaja Društva za 
2016.godinu. 
 
Broj: 02-232/3-4 
Podgorica, 19.4.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list CG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Sektora 
za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 19.aprila 
2017. godine, donio je 

 
O D L U K U 

 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE 

PLANA JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE 
GORE za 2017. godinu, prema predlogu Sektora za 
finansije UCG br. 02-310/2 od 18.4.2017.godine. 
 

2. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-310/4 
Podgorica, 19.4.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Sektora za 
finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 19.aprila 
2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2017.godinu (za organizacionu jedinicu 
Mašinski fakultet), u predloženom tekstu. 
 
2. Vrše se izmjene Konsolidovanog finansijskog plana Univerziteta 
Crne Gore za 2017. godinu na sljedeći način: 

 
 

RB 
 

ORGANIZACIONA 
JEDINICA 

 

POSTOJEĆE STANJE 
 

NOVO STANJE 

 Univerzitet Crne 
Gore 

Početno stanje sredstava na dan 01.01.2017.godine  je 
5.048.512,93 eura i umanjuje se za 17.000,00€. 

Novo stanje početnih sredstava je 
5.031.512,93€ 

1 
 

Univerzitet Crne 
Gore 

413-33-iznos 221.900 eura uvećava se za iznos 
4.000,00 eura 

413-33-novo stanje iznosi 
225.900,00 eura 
 

2 Univerzitet Crne 
Gore 

414-30-iznos 62.820,00 eura umanjuje se za iznos 
2.000,00 eura 

414-30-novo stanje iznosi 
60.820,00 eura 

3 Univerzitet Crne 
Gore 

414-31-iznos 85.744,50 eura uvećava se za iznos 
7.000,00 eura 

414-31-novo stanje iznosi 
92.744,50 eura 

4 Univerzitet Crne 
Gore 

414-60-iznos 79.900,00 eura uvećava se za iznos 
1.000,00 eura 

414-60-novo stanje iznosi 
80.900,00 eura 

5 Univerzitet Crne 
Gore 

415-20-iznos 159.500,00 eura uvećava se zaiznos 
17.000,00 eura 

415-20-novo stanje iznosi 
176.500,00 eura 



Strana 4 - Broj 398 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 24. april 2017. 

 
6 Univerzitet Crne 

Gore 
419-30-iznos 109.480,00 eura umanjuje se za iznos 
15.000,00 eura 

419-30-novo stanje iznosi 
94.480,00 eura 

7 Univerzitet Crne 
Gore 

441-50-iznos 301.430,00 eura uvećava se za iznos 
15.000,00 eura 

441-50-novo stanje iznosi 
316.430,00 eura 

8 Univerzitet Crne 
Gore 

441-61-iznos 145.000,00 eura umanjuje se za iznos 
10.000,00 eura 

441-61-novo stanje iznosi 
135.000,00 eura 

 
3. Sastavni dio ove odluke čine: zahtjev Mašinskog fakulteta br. 722 
od 7.4.2017.godine, sa dopunom br. 807 od 18.4.2017.godine i akt 
Sektora za finansije UCG br. 02-310/2 od 18.4.2017.godine. 
 
4. O realizaciji ove odluke staraće se finansijsko-računovodstvena 
služba Rektorata. 
 
5.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-310/3 
Podgorica, 19.4.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 20 stav 1 Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 347/15 i 389/16), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Uređivačkog odbora, na 
sjednici od 19.aprila 2017.godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
o cijeni publikacija Univerziteta Crne Gore 

 
 
1. Utvrđuju se cijene publikacija Univerziteta Crne Gore, koje će 
biti predmet sajamske prodaje, i to: 
 
1.1. za univerzitetske publikacije objavljene  

do 2015.godine .................................................3,00 eura; 
1.2. za univerzitetske publikacije:«Osnovi računarstva I-Zbirka 

riješenih zadataka», Milutin Radonjić, 2016;«Modeli 
primjene računara u početnoj nastavi matematike», 
Veselin Mićanović,  
2016.................................................................4,00 eura; 

1.3. za univerzitetske publikacije: «Fudbal, tehnika, taktika», 
Duško Bjelica&Stevo Popović, 2016; «Semantika 
aspekta», Vesna Bulatović, 2016, «Inkluzivno 
obrazovanje»,Nada Šakotić, 
2016....................................................................5,00 eura; 

1.4. za univerzitetsku publikaciju «Informacione tehnologije za 
podršku poslovnom odlučivanju », Ljiljana Kašćelan, 
2016.....................................................................9,00 eura; 

1.5. za univerzitetsku publikaciju «Francuski jezik i kultura u 
Crnoj Gori (1830-1914)», Ivona Jovanović, 
2016.................................................................. 15,00 eura; 

1.6. za univerzitetsku publikaciju «Fortifikacija arhitektura Boke 
Kotorske Venecijanskog perioda (XV-XVIII VIJEK)» , 
Ilija Lalošević, 
2016..................................................................20,00 eura. 

 
2. Cijene publikacija iz stava 1 ove odluke važe do konačne 

sajamske prodaje preostalog tiraža publikacija. 
 

3.  Sastavni dio ove odluke čini Predlog Uređivačkog odbora br. 
01/9-907 od 29.3.2017.godine sa pregledom univerzitetskih 
publikacija odabranih za sajamsku prodaju iz stava 1 ove 
odluke (Prilog I), predlogom cijena publikacija i drugom 
pratećom dokumentacijom.  

 
Broj: 02-316/1 
Podgorica, 19.4.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa čl. 11 i 19 Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 347/15 i 389/16), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Uređivačkog odbora, na 
sjednici od 19.aprila 2017.godine, donio je  
 

O D L U K U 
 
1. Utvrđuje se visina naknade za rad recenzenta publikacije 
Univerziteta Crne Gore u sljedećim iznosima: 

1) 100 eura (neto iznos) za praktikum; 
2) 150 eura (neto iznos) za udžbenik; 
3) 200 eura (neto iznos) za monografiju. 

2. Utvrđuje se visina honorara autora publikacije Univerziteta Crne 
Gore u iznosu od 40 eura (neto) po tabaku (16 strana), za sve vrste 
publikacija. 
 
3. Rješenje o isplati naknade, odnosno honorara, donosi se na 
obrazložen predlog Uređivačkog odbora, sa odgovarajućim 
dokazima. 
 
4. O sprovođenju ove odluke staraće se računovodstvena služba  
Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-316/2 
Podgorica, 19.4.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-1911/4 od 
10.10.2016.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
razmatrajući zahtjev staratelja studentkinje Dušice Pešić, za 
oslobađanje plaćanja školarine i predlog  Medicinskog fakulteta, uz 
saglasnost Ministarstva prosvjete, na sjednici održanoj 19.aprila 
2017.godine, dononio je 
 

O D L U K U 
 
1. Dušica Pešić, studentkinja III godine osnovnih studija 
Medicinskog fakulteta, studijski program Farmacija, broj indeksa 
38/2014, oslobađa se plaćanja školarine na tom fakultetu za 
studijsku 2016/17.godinu, kao lice bez roditeljskog staranja. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Radmile Femić od 
21.2.2017.godine;  
Dopis Medicinskog fakulteta br. 782 od 22.3.2017.godine,  Potvrda 
o studiranju na ime Dušice Pešić – Akt Fakulteta br. 38/2014 od 
17.3.2017.godine; Rješenje Centra za socijalni rad Opština Berane i 
Andrijevica br. 01-3405 od 23.11.2010.godine; Izvodi iz matičnog 
registra umrlih koji se vodi za opštinu Berane  br. 09-UPI-
204/17/5128 od 16.2.2017.godine i  br. 09-UPI-204/17/5126 od 
16.2.2017.godine. 
 
3. Ova odluka se dostavlja: Medicinskom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnositeljki zahtjeva preko 
Medicinskog fakulteta. 
 
Broj: 02-297/1 
Podgorica, 19.4.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 



24. april 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 398 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
u vezi sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-
3175/4 od 29.12.2016. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, razmatrajući zahtjev studentkinje Nađe Guzina, za 
oslobađanje plaćanja školarine i predlog Medicinskog fakulteta, uz 
saglasnost Ministarstva prosvjete, na sjednici održanoj 19.aprila 
2017. godine, donio je 

 
O D L U K U 

 
1. Zahtjev Nađe Guzine, studentkinje II godine osnovnih studija 
Medicinskog fakulteta, studijski program Farmacija, broj indeksa 
23/2015, za oslobađanje plaćanja školarine na tom fakultetu za 
studijsku 2016/17.godinu, odbija se kao neosnovan. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev studentkinje od 
15.3.2017.godine; Dopis Medicinskog fakulteta br. 783 od 
22.3.2017.godine; potvrda o studiranju na ime studentkinje-Akt 
Medicinskog fakulteta br. 23/2015 od 17.3.2015.godine; Rješenje 
JU Centra za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik  br. 
0201-139/2016-3 od 10.2.2017.godine; Uvjerenje Zavoda za 
zapošljavanje Crne Gore-PJ Nikšić-Biro rada Nikšić br. A-
20170314101132/A540055 od 14.3.2017.godine; Potvrda JU Centra 
za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik br. 0201-
PLI1639/2017 od 13.3.2017.godine. 
 
3. Ova odluka se dostavlja: Medicinskom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnositeljki zahtjeva preko 
Medicinskog fakulteta. 
 
Broj: 02-298/1 
Podgorica, 19.4.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
u vezi sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-
3175/4 od 29.12.2016. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, razmatrajući zahtjev studentkinje Milice Vučković, za 
oslobađanje plaćanja školarine i predlog Medicinskog fakulteta, uz 
saglasnost Ministarstva prosvjete, na sjednici održanoj 19.aprila 
2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 
1. Zahtjev Milice Vučković, studentkinje II godine osnovnih studija 
Medicinskog fakulteta, studijski program Farmacija, broj indeksa 
16/2015, za oslobađanje plaćanja školarine na tom fakultetu za 
studijsku 2016/17.godinu, odbija se kao neosnovan. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev studentkinje od 
20.3.2017.godine; Dopis Medicinskog fakulteta br. 784 od 
22.3.2017.godine; potvrda o studiranju na ime studentkinje-Akt 
Medicinskog fakulteta br. 16/2015 od 20.3.2015.godine; Rješenje 
JU Centra za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik  br. 
0201-1098/2016-3 od 10.2.2017.godine; Uvjerenje Zavoda za 
zapošljavanje Crne Gore-PJ Nikšić-Biro rada Nikšić br. A162-
201703142724/A5400466 od 13.3.2017.godine. 
 
3. Ova odluka se dostavlja: Medicinskom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnositeljki zahtjeva preko 
Medicinskog fakulteta. 
 
Broj: 02-299/1 
Podgorica, 19.4.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 4, 11 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u vezi sa članom 11 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 Odluke o osnivanju društva 
sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), Upravni odbor 

Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja Zahtjeva društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica, uz mišljenje Sektora za finansije UCG, na 
sjednici održanoj 19.aprila 2017. godine, donio je  
 

O D L U K U 
 
1. Daje se saglasnost za prenos novčanih sredstava društvu sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica u iznosu od 15.000 eura, za prvi kvartal 
2017.godine. 
 
2. Zadužuje se rektor za realizaciju ove odluke. 
 
3. Društvo će, za naredni tromjesečni period, Upravnom odboru 
UCG dostaviti izvještaje u formi polugodišnjeg Izvještaja o radu i 
Finansijskog izvještaja, radi sagledavanja sveukupnog poslovanja 
Društva u tom periodu.  
 
4. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev  v.d. izvršnog direktora 
društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-
kulturni centar“- Podgorica br. 44 od 20.2.2017.godine, sa dopunom 
br. 102 od 7.4.2017.godine, akta Sektora za finansije UCG br. 02-
269/1-1 od 9.3.2017.godine i br. 02-269/3-1 od 18.4.2017.godine, 
Izvještaj o radu sa obrazloženjem Finansijskog izvještaja Društva, 
za period 1.1-31.3.2017.godine, br. 109 od 18.4.2017.godine. 
 
Broj: 02-269/4 
Podgorica, 19.4.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 19.04.2017. G. ............................ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 


